

**Капитальный ремонт
помещения для кадетского
класса в здании ТЛ им. И.
Вазова, г. Тараклия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 465 658,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	309,419	36,00	11 139,08
2.	7122050013400	Zidar	h-om	144,984	36,00	5 219,42
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	543,690	36,00	19 572,84
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 608,420	36,00	57 903,12
5.	7123010010200	Betonist	h-om	219,450	36,00	7 900,20
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	307,230	36,00	11 060,28
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	292,303	36,00	10 522,91
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,600	36,00	237,60
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	83,858	36,00	3 018,89
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,700	36,00	205,20
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,960	36,00	1 834,56
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	819,306	36,00	29 495,02
13.	7422010060100	Timplar	h-om	17,721	36,00	637,96
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	430,166	36,00	15 485,98
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	202,421	36,00	7 287,16
		Total manopera				181 520,24

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,540	97,00	343,38
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 062,000	0,25	265,50
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,003	1 625,00	5,58
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	97 000,00	0,62
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,101	9 600,00	967,68
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	9 600,00	4,61
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	15 000,00	40,25
8.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,368	25,00	34,20
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	50,00	0,60

10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,840	50,00	142,00
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,534	20,00	270,68
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,253	25,00	6,33
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,534	2,50	33,84
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,072	80,00	5,76
15.	1019852	Vopsea	kg	1,171	29,00	33,95
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	7,20	0,00
17.	1111000100048	Strat sintetic	m2	12,726	5,70	72,54
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,216	240,00	51,90
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,608	240,00	1 825,82
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	61,490	5,00	307,45
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	9,952	5,00	49,76
22.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,410	2 960,00	1 212,53
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	121,200	0,09	10,91
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,039	20 000,00	780,00
25.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	23,100	1 150,00	26 565,00
26.	2030122946766	Plinte din lemn fag pvc 30 x 20 x 800 mm	m	12,120	6,00	72,72
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,720	15,00	10,80
28.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	24,880	15,00	373,20
29.	2320166200729	Parchetin	l	8,778	20,00	175,56
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,075	75,00	905,62
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	362,460	9,00	3 262,14
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,480	29,00	187,92
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	483,280	20,00	9 665,60
34.	24302261000001	Fuga	kg	2,485	15,00	37,27
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,362	9,00	75,25
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	3,600	20,00	72,00
37.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,232	100,00	423,15
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	22,298	30,00	668,93
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	55,744	35,00	1 951,03
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	167,231	35,00	5 853,10
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	278,719	6,00	1 672,31
42.	2523116716345	Covor PVC	m2	292,655	90,00	26 338,95
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 773,985	1,40	3 883,58
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	74,242	1,65	122,50
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 626,548	1,50	12 939,82
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 274,530	3,90	4 970,67
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,242	130,00	811,43
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	38,784	1,85	71,75
49.	2670112204051	Placi din laminat	m2	12,726	105,00	1 336,23
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,689	5,00	33,45
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	401,160	5,00	2 005,80
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	936,320	11,00	10 299,52
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,778	14,00	122,89
54.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	14,630	14,00	204,82

55.	2743123549025z	Baghete din aluminiu - (Установка порожек	m	51,450	45,00	2 315,25
56.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	35,000	7,00	245,00
57.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	8,000	150,00	1 200,00
58.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	111,188	20,00	2 223,76
59.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,048	13,00	0,62
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	386,400	0,28	108,19
61.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	48,000	0,57	27,36
62.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	3,500	20,00	70,00
63.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	234,800	5,00	1 174,00
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,100	1,80	41,58
65.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	1,50	0,00
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	92,957	20,00	1 859,15
67.	4100126202818	Apa	m3	10,004	20,00	200,09
68.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,934	500,00	967,20
69.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,196	50,00	259,80
70.	5009061	Fisa de izolatie	buc	124,068	2,00	248,14
71.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,200	2,00	146,40
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	12,000	5,00	60,00
73.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,600	20,00	432,00
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	500,00	4,77
75.	5009109	Cirlig	buc	126,480	1,00	126,48
76.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,041	500,00	20,60
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,265	100,00	126,48
78.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,312	0,50	0,16
79.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,916	3,00	5,75
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,365	10,00	3,65
81.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	50,00	0,60
82.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,018	50,00	0,90
83.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	18 000,00	9,72
84.	5079001	Conductor	m	0,800	18,00	14,40
85.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	20,00	1,44
86.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,277	50,00	63,84
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	120,820	10,00	1 208,20
Total materiale de constructii						134 744,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,656	300,00	496,68
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	45,826	5,00	229,13
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,690	15,00	40,36

4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,355	20,00	487,10
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,946	10,00	209,46
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,082	10,00	120,82
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	115,968	10,00	1 159,68
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,849	15,00	312,73
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,378	15,00	5,67
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,756	300,00	526,68
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,341	100,00	234,08
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,101	15,00	1,51
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,184	15,00	17,76
14.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,196	15,00	2,94
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,355	15,00	365,33
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,656	250,00	413,90
		Total utilaje de construcții				4 623,81

Total	lei	320 888,47
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	40 842,05
Cheltuieli de transport	3 %	4 042,33
Cheltuieli de regie	3 %	10 973,18
Beneficiu de deviz	3 %	11 302,38
Total		388 048,41
TVA	20 %	77 609,68

Total deviz:

465 658,09

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)